
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Муниципального образования город Ирбит 

«Средняя общеобразовательная школа № 18»
(МБОУ «Школа № 18»)

Свердловская обл. 623853, г.Ирбит, ул Логинова, д. 22. 
Тел./ факс (34355) 4-25-61, 4-26-14 

E-mail: school 18irbit@vandex.ru________________

Приказ №50-од
от 05.09.2018 г.

«об усилении контроля доступа 
к ресурсам сети Интернет и проведении 
мероприятий по организации 
Контентной фильтрации в ОУ»

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся ОУ к ресурсам 
сети Интернет, не имеющих отношение к образовательному процессу. 

ПРИКАЗЫВАЮ: -
1. Назначить Силкина А.В. -  инженера-электроника, ответственным за 

обеспечение безопасного доступа к сети интернет, внедрение системы 
контент-фильтрации, за организацию антивирусной защиты.

2. Разместить утвержденный регламент по обеспечению безопасного доступа 
учащихся в сеть Интернет на официальном сайте ОУ-ответственные: 
Уркапюва Е.А., Силкин А.В.

3. Утвердить:
3.1. Правила использования сети Интернет в образовательном учреждении 

(приложение!)
3.2. Должностную инструкцию ответственного за работу сети Интернет и . 

внедрение системы контентной фильтрации (приложение 2)
3.3. Инструкцию по запуску и обновлению антивирусного программного 

обеспечения (приложениеЗ)
3.4. Регламент работы сотрудник4ов щколы с электронной почтой 

(приложение 4).
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор щколы С.В.Фаттахутдинова

ознакомлены:
А.В.Силкин « 6~ »
Е.А.Уркашова « 2018 г.

mailto:18irbit@vandex.ru

